
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

  

 

 

 

 

 

 

Sede Centrale: V.le Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) 
C. F.: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A - Tel. 0323/30372 
Codice Univoco: UFRPW4 - E-mail: vbic81100a@istruzione.it –  
E-mail Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icstresa.edu.it 

 

                                                                                                                   Al sito Web 
                      All’Albo Pretorio                                

 All’ Amministrazione Trasparente 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Titolo del progetto: “La scuola del futuro” 

CNP:M4C1I1.4-2022-981-P-17330  
   CUP: D64D22003970006  

OGGETTO: Decreto componente Team per la prevenzione della dispersione scolastica. 

 

                      Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’interpello interno prot. 2465 del 17/04/2023 avente ad oggetto: INTERPELLO INTERNO PER LA 

COSTITUZIONE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA- progetto PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTE le candidature pervenute nei termini previsti; 

TENUTO CONTO che hanno risposto all’Interpello interno di cui al punto precedente per far parte del 

TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

Prof.ssa Francesca Cappabianca dipartimento matematica/scienze prot. n. 2691; 

Prof.ssa Margherita Fiorentino dipartimento italiano prot. n. 2709; 

Prof.ssa Vincenza Grosso dipartimento lingue prot. n. 2692; 

Prof. Massimiliamo Pidò  dipartimento musica prot. n. 2691. 

VALUTATO che i docenti di cui ai punti precedenti hanno le competenze necessarie per 

l’espletamento di funzioni aggiuntive come previste nell’interpello interno di cui sopra, 

finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e 

mailto:vbic81100a@istruzione.it
mailto:vbic81100a@istruzione.it
http://www.icstresa.edu.it/




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

  

 

 

 

 

 

 

Sede Centrale: V.le Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) 
C. F.: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A - Tel. 0323/30372 
Codice Univoco: UFRPW4 - E-mail: vbic81100a@istruzione.it –  
E-mail Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icstresa.edu.it 

 

milestone; 

CONSIDERATO che i passaggi procedurali previsti dalla normativa per l’individuazione delle figure sono stati 

esperiti; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, buona 

fede e correttezza, proporzionalità, economicità, efficacia e tempestività dell’azione   amministrativa; 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante della presente comunicazione, 

DECRETA 

La costituzione del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA per il progetto con codice 

identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-17330, CUP: D64D22003970006 , come di seguito specificato: 

Nome - Cognome Funzione 

Francesca Cappabianca Componente team per la prevenzione della dispersione scolastica con le 
funzioni aggiuntive previste dal progetto – Dipartimento matematica/scienze 

Margherita Fiorentino Componente team per la prevenzione della dispersione scolastica con le 

funzioni aggiuntive previste dal progetto – Dipartimento italiano 

Vincenza Grosso Componente team per la prevenzione della dispersione scolastica con le 

funzioni aggiuntive previste dal progetto – Dipartimento lingue 

Massimiliano Pidò Componente team per la prevenzione della dispersione scolastica con le 

funzioni aggiuntive previste dal progetto – Dipartimento musica 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

         dott.ssa Gabriella Cominazzini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:vbic81100a@istruzione.it
mailto:vbic81100a@istruzione.it
http://www.icstresa.edu.it/

		2023-05-09T19:32:19+0200
	GABRIELLA COMINAZZINI




